- Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
- Sub-elemento: 99 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica 
- Valor: R$ 75.230,81 
- Fonte: 15000000 
- Complemento de Fonte: 1002 
- Código Reduzido: 13878  
Valor: R$ 75.230,81 (setenta e cinco mil e duzentos e trinta reais e oitenta e um centavos). 
Vigência: O presente aditivo terá vigência a partir do dia 01 de janeiro de 2026 e término 
em 31 dezembro de 2026, podendo ser renovado por igual período até limite de 60 meses
Assinaturas:
Contratante: Geraldo Souza Pinho Alves

[...]

Registro de Preços nº 90.027/2024, de modo a compatibizá-lo com o limite autorizado pelo 
órgão gerenciador da ARP. Ademais alterar o prazo de vigência.
Cláusula Segunda – do Valor: Adequação promovida por este Termo Aditivo, o valor global do 
contrato passa a ser de R$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil reais), em conformidade 
com a autorização emitida pelo órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços. Ficam ratificados 
os valores unitários registrados na ARP, mantidas as condições originalmente pactuadas.
Vigência: Exclusivamente, à data (23/05/2025) da nota de liquidação nº 523404 regularmente emitida.

[...]

UASG: 926418, no tipo Menor Preço, cujo objeto é a Aquisição de Fio de Nylon. Teve 
como vencedora a empresa CASA DAS MOTOSSERRAS LTDA, CNPJ :46.534.968/0001-07, 
com proposta no valor unitário de R$ 0,93 (noventa e três centavos) e valor total de R$ 
26.281,80 (Vinte e seis mil, duzentos e oitenta e um reais e oitenta centavos).Os autos 
permanecem com vistas franqueadas aos interessados.
Natal, 13 de janeiro de 2026.
Maria Elândia de Morais A. Ferreira 
Pregoeira URBANA

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS  DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE NATAL
PESQUISA MERCADOLÓGICA Nº 003/2026